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Gjendja financiare ne date 31 Dhjetor 2014
(ne LEKE)

Likuiditete

Banke

Arke

Asete fixe

Aktive te gendrueshme te trupezuara

Balanca

Gjendja ne fillim te vitit
Diferenca te ardhura (shpenzime) te vitit
Gjendja ne fund te vitit

2014

20.641.322,81
24.709,43

20.666.032,24

12.197.719,23

32.863.751,47

31.655.818,80
1.207.932,67

32.863.751,47
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Pasqyrimi i te Ardhurave gjate vitit 2014
(ne LEKE)

Te Ardhura

Komiteti Olimpik Nderkomb e SO
Komiteti Olimpik Europian
Buxheti i Shtetit

Sponsore

Anetaresime

Te tjera

2014

13.436.898,93
9.928.367,46
4.434.600,00
1.170.369,85
20.000,00
3.709.846,92

32.700.083,16
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Pasqyrimi i Shpenzimeve gjate vitit 2014
(ne LEKE)

Shpenzime

Materiale per aktivitete

Paga te personelit (Buxhet shteti & KOKSH)
Sigurime shogerore & shendetsore
Tatim page i punonjesve

Udhetim dhe dieta

Bursa Olimpike "Sochi 2014"
Mbeshtetje financiare

Publikime & Promovime
Shpenzime administrative
Honorare

Shpenzime te tjera

Shpenzime per AA (amortizim & pakesim)

Fonde te paperdorura (Buxhetii Shtetit)

2014

1.502.293,77
4.959.811,00
598.290,00
97.441,00
7.483.520,95
559.987,20
4.742.630,40
572.247,48
2.149.998,32
2.886.493,90
3.187.064,00
2.174.958,47
577.414,00

31.492.150,49
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Ne pasgyren e meposhtme jane pershkruar gjendja e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

Vlera ne date 01.01.2014
Amortizim i akumuluar
Shtesa gjate vitit 2014
Pakesime gjate vitit 2014
Amortizimi viti 2014
Vlera Neto

Ne daten 31 Dhjetor 2014

Kosto e investimeve
Pakesime dhe amortizime
Vlera Neto

Ndertesa Mijete transporti Pajisje orendi TOTALI
LEKE LEKE LEKE LEKE

8.772.149,20 8.055.657,00 8.894.729,43 25.722.535,63

-2.021.619,48 -3.909.944,78 -6.260.554,94 -12.192.119,20
842.261,27 842.261,27

-276.768,26 -276.768,26

-337.526,49 -829.142,44 -731.521,28 -1.898.190,21
6.413.003,23 3.316.569,78 2.468.146,22 12.197.719,23
8.772.149,20 8.055.657,00 9.736.990,70 26.564.796,90

-2.359.145,97 -4.739.087,22 -7.268.844,48 -14.367.077,67
6.413.003,23 3.316.569,78 2.468.146,22 12.197.719,23
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Shenim 1: Aktiviteti

KOKSH eshte riorganizuar ne baze te VKM Nr.20 date 24/01/1994 dhe VKM Nr.401 dt.22/08/1994
Qellimi i KOKSH eshte te promovoje dhe te udhehege levizjen Olimpike ne Shqiperi

Shenim 2: Sistemi kontabel

Kontabiliteti mbahet me programin Financa.

Ne kontrollin kontabel behet rakordimi | detyrimeve pagesa / arketime.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke me kursin zyrtar te kembimit te BSH
ne daten e kryerjes se transaksionit.

Llogarite jane hartuar sipas parimit te vijueshmerise se aktivitetit.

Postet e aktivit dhe te pasivit jane vleresuar veg e veg.

Pasqgyrat e bilancit kontabel jane te kuadruara, aktivi eshte | barabarte me pasivin.

Shifrat korresponduese te bilancit jane mbartur korrekt ne celje.

Cdo post i bilancit eshte paraqgitur me shifra korresponduese.

Bilanci eshte pergatitur ne perputhje me kerkesat e ligjit

Shenim 3: Asete fixe

Aktivet afatgjata materiale (AAM) bazohen ne modelin e kostos.

Ne bilanc nje element i AAM paragitet me kosto minus amortizim

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen e aktiveve te gendrueshme.
Iventari kontabel i AAM ne date 31/12/2014 kuadron me rubrikat perkatese te bilancit ne kete date
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